Página | 1

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público

tendo em vista o preenchimento de um posto de trabalho da carreira/categoria de Técnico

Superior, na modalidade de relação jurídica de emprego público a constituir por contrato de

trabalho em funções públicas, a termo resolutivo incerto(m/f)

ATA N.º 3

Aos 21 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas 15 horas, através de

vídeo conferência, reuniu o júri designado para o procedimento concursal, tendo em vista o

preenchimento de (um) posto de trabalho, na categoria/carreira de Técnico Superior, previsto

e não ocupado no mapa de pessoal do Instituto Politécnico de Viana do Castelo, na modalidade

de relação jurídica de emprego público a constituir por contrato de trabalho em funções

públicas, a termo resolutivo incerto aberto por despacho do Presidente do IPVC de 03 de

dezembro de 2024, constituído por:

Presidente do Júri: Ana Paula Moreira Rodrigues do Vale, Vice-Presidente do Instituto

Politécnico de Viana do Castelo;

1.º Vogal efetivo: Hugo Luís da Costa Delgado, Coordenador do 4.º Grau do GMCI do Instituto

Politécnico de Viana do Castelo;

2.º Vogal efetivo: Elsa Maria Meixedo Araújo Coelho, Técnica Superior do GMCI do Instituto

Politécnico de Viana do Castelo;

A presente sessão teve como objetivo deliberar sobre as alegações relativas ao direito de

participação dos candidatos ao procedimento concursal:

O júri recebeu dos Recursos Humanos do IPVC, o direito de participação dos seguintes

interessados: Clara Pinto Teixeira.

Após a análise da alegação, o júri deliberou por unanimidade considerar a alegação apresentada

pela candidata tendo sido a mesma admitida ao procedimento concursal.

Nada mais havendo a tratar o júri deu por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata,

que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos membros do júri presentes.

Página | 2

O Presidente, Ana Paula Moreira Rodrigues do Vale

O 1.º Vogal Efetivo, Hugo Luís da Costa Delgado

O 2.º Vogal Efetivo, Elsa Maria Meixedo Araújo Coelho

		2025-02-21T15:51:43+0000

		2025-02-21T15:52:02+0000
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Vice-Presidente  - Instituto Politécnico de Viana do Castelo. Subatributos: Cargo do Dirigente: Vice-Presidente ; Email do Dirigente: ana.vale@ipvc.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 503761877; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Viana do Castelo.

		2025-02-21T15:52:10+0000

		2025-02-21T16:02:09+0000

		2025-02-24T11:08:25+0000